
S  

Středoškolská technika 2015 
 

Setkání a prezentace prací středoškolských studentů na ČVUT 

 

 

 

 Zkoušky stavebních hmot a technologií 

 

 

 
Sára Habermannová, Hana Jakubcová 

                                      Michaela Fišerová, Martin Jelínek 

 
Střední škola stavební Jihlava 

Žižkova 20, 586 01 Jihlava 

 

Kroužek vznikl za účelem rozšíření znalostí o zkouškách stavebních hmot a technologií. 

Navštěvuje ho 10 studentů a je veden Ing. Ivetou Čopákovou. Zkoušíme zde např. stanovení 

sypné hmotnosti kameniva, informativní zkoušky vody, objemovou hmotnost betonové směsi 

a plno dalších. 

Během této aktivity si tak doplníme své teoretické znalosti, které bychom mohli využít i 

v praxi. 

Můžeme si vyzkoušet mnoho zajímavých přístrojů, které se nejen zkouší v laboratořích, ale 

také i na staveništi.  

Jezdíme na zajímavé exkurze, které nám přináší nahlédnutí do praxe a mnoho užitečných rad i 

do hodin teorie. 

 

 


